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Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie. 
propozycja modlitwy Słowem Bożym w dynamice lectio divina 

 

I. Lectio:              
 Czytaj z wiarą i uważnie święty 
tekst, jak gdyby dyktował go dla 
ciebie Duch Święty.  
A ktoś z tłumu rzekł do Niego: 
„Nauczycielu, powiedz mojemu bratu, 
żeby się podzielił ze mną spadkiem”. 
Lecz On mu odpowiedział: „Człowieku, 
któż Mnie ustanowił nad wami sędzią 
albo rozjemcą?” Powiedział też do nich: 
„Uważajcie i strzeżcie się wszelkiej 
chciwości, bo nawet gdy ktoś ma 
[wszystkiego] w nadmiarze, o życie jego nie zależy od jego mienia” Łk 12,13-15. 

II. Meditatio:  
Staraj się dogłębnie zrozumieć tekst. Pytaj siebie: „Co Bóg mówi do mnie?”. 

Jeden z bohaterów Ewangelii pragnie wciągnąć Jezusa w ludzkie rozgrywki i to  
w sprawach majątkowych i spadkowych. Jezus nie dał się sprowokować, nie dał się 
wciągnąć w podejrzane spory. 

Czy i ja nie próbuję wykorzystać Jezusa w sprawach między mną a bliźnimi? Czy 
nie usiłuję przeciągnąć Go na swoją stronę przeciw drugiemu? Czy w sprawach 
majątkowych potrafię zachować takt, umiar, wyczucie? Czy nie stawiam spraw na 
ostrzu noża, nie straszę sądami? Czy umiem nawet ponieść pewne straty dla obrony 
zgody i jedności? 

Chciwość z niejednego człowieka zrobiła potwora, sprowadziła na drogę zbrodni 
i występku, jak mówimy – odebrała rozum. W czasach Jezusa i w naszych są ludzie, 
którym się wydaje, że im więcej posiadają dóbr materialnych, tym są ważniejsi, 
mogą wszystko i wszystkich kupić. Wydaje im się, że nawet sam Bóg jest pod 
wrażeniem ich bogactwa, zamożności. Często dla jednej złotówki więcej na koncie 
gotowi są poświecić swoje dobre imię, godność i inne wartości. 

Jak wielką rolę w moim życiu odgrywają pieniądze? Czy jestem chciwy, pazerny, 
zachłanny? Czy jestem gotowy dla pieniędzy się zaprzedać, odczłowieczyć, upodlić? 



Tabor 31/487 - 4 sierpnia 2019 - Parafia Św. Rafała Kalinowskiego w Wilkasach 2 

Czy i ja oceniam wartość ludzi po grubości portfela i stanie konta? Czy zdaję sobie 
sprawę, że moje życie jest zależne nie od posiadanego przeze mnie mienia, ale od 
Pana Boga? Czy umiem się podzielić tym, co mam, nawet gdy jest tego niewiele,  
z bardziej potrzebującymi, z tymi, którzy mają jeszcze mniej? Czy gdy powodzi mi 
się materialnie, potrafię za to podziękować Panu Bogu? Czy staram się, aby moje 
powodzenie w sprawach materialnych nie kolidowało z uczciwością, solidnością, 
aby nie bazowało na nieuczciwości czy kombinatorstwie? 

Pomodlę się, abym był bogaty przed Bogiem. 
III. Oratio:  

Teraz ty mów do Boga. Otwórz przed Nim serce, aby mówić Mu o przeżyciach, które 
rodzi w tobie Słowo. Módl się prosto i spontanicznie – owocami wcześniejszej lectio  
i meditatio. Pozwól Bogu zstąpić do serca i mów do Niego w sercu. Wsłuchaj się  
w poruszenia własnego serca. Wyrażaj je szczerze przed Bogiem: uwielbiaj, dziękuj  
i proś. Może ci w tym pomóc modlitwa psalmu: 

Wejdźcie, padnijmy na twarze, uwielbiajmy, zegnijmy kolana przed Panem, 
który nas stworzył. 

Albowiem On jest naszym Bogiem, a my ludem z Jego pastwiska 
i owcami w Jego ręku 

Ps 95,6-7. 
IV. Contemplatio:  

Trwaj przed Bogiem całym sobą. Módl się obecnością. Trwaj przy Bogu. 
Kontemplacja to czas bezsłownego westchnienia Ducha, ukojenia w Bogu. Rozmowa 
serca z sercem. Jest to godzina nawiedzenia Słowa. Powtarzaj w różnych porach dnia: 

Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie. 
Ks. Ryszard Stankiewicz SDS, 

Z książki: Po prostu Lectio divina na niedziele i święta. Rok C, Wyd. Salwator 

Święto Przemienienia Pańskiego 

Święto Przemienienia Pańskiego zostało ustanowione na pamiątkę cudownej 
przemiany Chrystusa wobec wybranych uczniów - Piotra, Jakuba i Jana, do 
której, według tradycji, doszło na górze Tabor. Zdarzenie to opisane zostało  
w trzech ewangeliach — Mateusza, Marka i Łukasza. Zgodnie z nimi oblicze 
Chrystusa zajaśniało jak słońce, a szaty stały się lśniąco białe. Pojawili się 
również Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Chrystusem o jego męce (wg 
Ewangelii Mateusza).  

Święto Przemienienia Pańskiego w Kościele Katolickim obchodzone jest  
6 sierpnia. Zostało wprowadzone przez Papieża Kaliksta III jako podziękowanie 
Bogu za odniesione przez chrześcijan zwycięstwo nad armią turecką w bitwie 
pod Belgradem w dniu 6 sierpnia 1456 roku.  

Tajemnicą światła w pełnym tego słowa znaczeniu jest dalej Przemienienie, które 
według tradycji miało miejsce na górze Tabor. Chwała bóstwa rozświetla oblicze 
Chrystusa, kiedy Ojciec uznaje Go wobec porwanych zachwytem Apostołów, wzywa ich, 
aby Go słuchali (por. Łk 9, 35) i przygotowuje do przeżycia z Nim bolesnego momentu 
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męki, aby doszli z Nim do radości zmartwychwstania i do życia przemienionego przez 
Ducha Świętego. Z listu apostolskiego św. Jana Pawła II „Rosarium Virginis Mariae” 

 

Ogłoszenia Duszpasterskie na XVIII Niedzielę Zwykłą 

4 sierpnia 2019 r. 

1. Chrystus zachęca nas dzisiaj do otwartości na potrzeby innych. Niech nasza codzienność 
nie będzie tylko pogonią za dobrami doczesnymi, ale niech stanie się również okazją do 
refleksji nad "skarbami", które gromadzimy na życie wieczne.  
 

2. W kalendarzu liturgicznym w tym tygodniu wspominamy: 
- we wtorek święto Przemienienia Pańskiego, 
- w czwartek wspomnienie św. Dominika, kapłana, 
- w piątek święto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein), dziewicy i męczennicy, 
Patronki Europy, 
- w sobotę święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika. 
 

3. We wtorek w naszym kościele przeżywać będziemy Uroczystość Odpustową. Pragniemy 
przeżyć ten dzień w godny i uroczysty sposób. Zachęcamy do udziału  
w Mszy św. Odpustowej o godz. 1800 po której w procesji Eucharystycznej przejdziemy 
wokół kościoła. Bardzo prosimy Róże Różańcowe o niesienie feretronu, Różańca  
i sztandaru oraz Panów o niesienie baldachimu. Zapraszamy również dzieci I Komunijne  
w swoich strojach. 
Dzień odpustu, jest również okazją do zyskania odpustu zupełnego pod zwykłymi 
warunkami. Okazja do spowiedzi w poniedziałek i wtorek od godz. 1730. Po zakończeniu 
uroczystości zapraszamy wszystkich na kolejny odcinek filmu: "Nowa jakość Życia" oraz 
coś słodkiego. 
 

4. W imieniu duszpasterzy i młodzieży związanej z Wolontariatem Misyjnym Salwator, 
składamy podziękowanie za ofiary złożone w ubiegłą niedzielę w ramach kiermaszu 
misyjnego. 
 

5. Dziękujemy za wspólną modlitwę oraz wszelkie złożone ofiary na potrzeby naszej parafii 
i budowę domu zakonnego. Ofiary zbierane w przyszłą niedzielę przeznaczone będą na 
fundusz kapłański diecezji ełckiej. 
 

6. Do przyjęcia sakramentu małżeństwa przygotowują się: 
Bachowski Tomasz, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
Pacewicz Monika, panna, wyz. rzym-kat., zam. Giżycko, zapowiedź I, oraz 
Szlachta Marek, kawaler, wyz. rzym-kat., zam. Wilkasy, 
Ząbek Katarzyna, panna, osoba niewierząca, zam. Olsztyn, zapowiedź I. 
 

Wierni, którzy wiedzieliby o przeszkodach uniemożliwiających zawarcie tego małżeństwa,  
są zobowiązani w sumieniu powiadomić o tym proboszcza.  
 

Solenizantom i jubilatom rozpoczynającego się tygodnia składamy najlepsze życzenia  
i zapewniamy o naszej pamięci modlitewnej.  
 

Wszystkim parafianom i gościom, życzymy Bożego błogosławieństwa i opieki Matki Bożej 
Królowej Jezior Mazurskich na każdy dzień. 

 

Intencja modlitewna 
dla Członków Żywego Różańca na miesiąc sierpień: 

 

o ducha trzeźwości i abstynencji  
w naszych rodzinach, całej parafii i Ojczyźnie. 
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   I N T E N C J E    M S Z A L N E    

4 - 11 sierpnia 2019 r. 
 

4 sierpnia XVIII niedziela zwykła 

 800 W int. śp. Sebastiana, Edwarda, Stanisławy, Adolfa, Olgi, Stanisławy, Elżbiety, 
Stefana i Leokadii o radość życia wiecznego. 

1000 W int. śp. Waldemara Macieckiego w 5 r. śm. o radość życia wiecznego 

1130 W int. śp. Stanisławy Iwanowskiej w 34 r. ś.  i Janiny Andruszczyk w 7 r. ś. o łaskę 
życia wiecznego. 

1400 W Gorazdowie: Za parafian. 

2000 W int. Wiktorii z okazji 18 urodzin oraz Moniki z okazji urodzin o zdrowie, Boże 
bł. i opiekę Matki Bożej. 

5 sierpnia Poniedziałek 

 1800 W int. śp. Bronisławy Janczylik w 4 r. śm., Stanisława, Danuty i Czesława o łaskę 
życia wiecznego. 

6 sierpnia Wtorek – Przemienienie Pańskiego 

 1800 1.W int. parafian 
2. W int. Macieja o Boże błog., zdrowie duszy i ciała oraz dary Ducha Św. i opiekę 
Matki Bożej 

7 sierpnia Środa  

 1800 W int. śp. Anieli, Mikołaja, Juliana, Alfonsa, Weroniki, Kazimiery, Heleny i Justyna 
o łaskę życia wiecznego 

8 sierpnia Czwartek – św. Dominika 

 1800 W int. śp. Czesława i Marianny Majchrzak o łaskę życia wiecznego 

9 sierpnia Piątek – św. Teresy Benedykty od Krzyża 

 1800 W int. śp. Łucji Olszewskiej o łaskę życia wiecznego. Msza św. od rodz. 
Dąbrowskich, Aziewiczów, Możdzan i Olszewskich 

10 sierpnia Sobota – św. Wawrzyńca 

 1800 W int. Magdy i Dariusza w 6 rocz. ślubu o zdrowie, Boże błog. i potrzebne łaski 

11 sierpnia XIX niedziela zwykła 

 800 W int. 5 rocz. ślubu dziękczynno - błagalna 

1000 W int. śp. Wacława, Czesławy, Mariana i z rodz. Borysewicz, Łuczko i Jodko o łaskę 
życia wiecznego 

1130 W int. śp. Stefanii, Mieczysława, Stanisławy i Stanisława o łaskę życia wiecznego 

1400 W Gorazdowie: Za parafian 

2000 W int. Euzebiusza o Boże błog., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski 
 

Jeśli chcesz coś uzyskać od Pana, otrzymasz to przez 

modlitwę, cokolwiek by to było 

o. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 

GAZETKA  PARAFII  ŚW.  RAFAŁA  KALINOWSKIEGO  W  WILKASACH 

e-mail: redakcja.tabor@interia.pl                         strona internetowa: www.parafiawilkasy.pl 
 

                                                      www.facebook.com/ParafiaWilkasy/ 
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